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1.)  Sparta Spreeathen zum dritten Mal Deutscher Mannschaftsmeister 

Michi Stolzenberg, Marcel Kwiatkowski, Björn Kegenbein, Rainer Vogt und Teamkapitän 

Marcus Tilgner (im Bild v.l.) haben sich in einer stark besetzten DMM-Endrunde als würdiger 

Meister gezeigt. Aber es blieb spannend bis zum Schluss. Mit einer an beiden Tagen 

kontinuierlich gut spielenden Mannschaft hat die TSL Dortmund am Ende noch den zweiten 

Platz erobert und die bis dato mit oben spielende TSG Rain auf den 3. Platz verwiesen. Unter 

den ersten Sechs der diesjährigen Meisterschaft konnte praktisch jeder jeden schlagen. Der 

Titelverteidiger aus Hitdorf belegte Rang 4, gefolgt von den Lokalmatadoren von Borussia 

Bergkamen, die noch vor dem Vizemeister von 2012, dem BSC Schwalbach landeten. 

Ausführlicher Bericht http://www.dstfb.de/bericht_2013_dmm.htm  

 

 

 

2.)   Registrierte Spieler vs. Aktive Spieler  

Die unter dem beigefügten Link dargestellte Statistik ist doch mal für unser Herz: 

http://fistf.com/registered-players-vs-active-players. Alle großmäuligen Länder haben im 

Vergleich zur alten Saison kräftig an Spielern verloren. Nur wir, die besonders vom Italiener 

De Francesco gescholtenen Deutschen, konnten die Zahl stabil halten. Außerdem ist unser 

"Schummeln" mit zuviel gemeldeten Spielern (auch die Karteileichen) NICHTS gegen die 

Italiener: nur 16 % der gemeldeten Italiener sind auch in der Weltrangliste zu finden. 

 

 

 

3.)  Transfermarkt Part 1 

Im Juni hat der DSTFB zwei Neuanmeldungen registriert. Wir heißen recht herzlich 

Willkommen Marc Reitz (BSC Schwalbach) als Neuling und Sascha Skroblin (TSL 

Dortmund) bei seinem Comeback. In der seit Mai neu gegründeten Subbuteo AG im 

Bürgerhaus Kamen-Methler tut sich auch einiges. Vielleicht werden von dort demnächst auch 

ein paar Neulinge bei uns begrüßen dürfen. Weitere Aktivitäten vom deutschen 

Subbuteospielermarkt demnächst hier an gleicher Stelle.  
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4.)  Neue Spielordnung des DSTFB 

Die aktuelle Arbeitsversion der Spielordnung des DSTFB lag zum Nachlesen während der 

DMM in Bergkamen allen Anwesenden schon aus. Alle Vereine waren vom Sportwart 

Marcus Tilgner angehalten worden, nach dem Turnier sich eine Printversion mitzunehmen. 

Wer dies versäumt hat, bzw. wer sich generell damit beschäftigen will, kann per Download 

sie hier http://www.dstfb.de/pdf/Spielordnung%20des%20DSTFB%20Version%202013.pdf 

finden. Zur VV 2013 in Rain soll sie zur Abstimmung gebracht werden und in Kraft treten.   

  

 

 

5.)   SubBuLi 2013 – der FC Schalke 04 hat gewonnen  

Schalke vor BVB – so lautet der Endstand der SubBuLi-Saison 2012/2013 im DSTFB. 

Während des DMM-Wochenendes in Bergkamen hat es noch mal einige Partien gegeben. 

Leider hat es nicht geklappt, dass die DSTFBler alle vorgegebenen Partien absolviert 

bekommen haben, aber es war ja auch nicht ganz einfach. Fürs erste Mal wollen wir nicht 

unzufrieden sein. Die Vertreter von Fortuna Düsseldorf und Werder Bremen werden ihre 

Gründe gehabt haben, warum sie im Verlauf der Saison wenig, bis fast gar nicht aktiv waren. 

http://www.dstfb.de/SB.html. In der neuen Saison soll es auf jeden Fall weitergehen, 

allerdings mit leichten Modifikationen. Diese werden demnächst bekannt gegeben. In jedem 

Fall sind dann SpVgg Greuther Fürth und Fortuna Düsseldorf nicht mehr dabei. Wir dürfen 

gespannt sein, wer in der nächsten Spielzeit für z.B. Bayern München, Hertha BSC Berlin 

oder Eintracht Braunschweig spielen möchte. Rechtzeitige Anmeldungen bitte hier: 

subbuteo.bundesliga@dstfb.de  

 

  

 

6.)  Termine 

  

FISTF – International Open von Deutschland 

27./28. Juli 2013 in Rain am Lech, Sporthalle Fasanenweg 

Informationen: sportmanager@dstfb.de 

 

FISTF – Weltmeisterschaften 

6. – 8. September 2013 in Madrid 

Informationen: sportmanager@dstfb.de 

 

 DSTFB – Deutscher Pokal (Einzel/Mannschaft) 

19./20. Oktober 2013 in Rain am Lech, Sporthalle Fasanenweg 

Informationen: sportmanager@dstfb.de 

 

LV West - Pokal mit MV  

17. November 2013, Start: 10 Uhr in Bergkamen-Oberaden, JH Yellowstone, Preinstraße 14 

Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de  

 

LV West – Mannschaftsmeisterschaft 

19. Januar 2014, Start: 10 Uhr in Hitdorf 

Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV West - Einzelmeisterschaft (Open, Damen, Jugend) 

16. Februar 2014, Start: 10 Uhr in Kamen, Bürgerhaus Methler, Heimstr. 3 

Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de 
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LV West – Veteranenmeisterschaft 

16. März 2014, Start: 10 Uhr in Hitdorf 

Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de 

 

 

 

7.) Spielmaterial 

erhältlich unter 

Astrobase www.astrobase.it  

Biemme http://biemme.cjb.net  

Extreme Works www.extremeworks.it  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 

 

 

 

8.)  Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Augsburg: Hans Ruf hans-ruf@gmx.de  

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bochum: Stan Mulders stan.mulders@gmx.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Essen: Michael Hain m-hain@unitybox.de   

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Kamen/Bergkamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de 

Großraum Köln/Bonn: Dieter Sauerwein mail@dieter-sauerwein.de  

Großraum Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Rhön: Frank Greier LV_Suedwest_2.Vorsitzender@dstfb.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Siegen: Michael Häusig michael.haeusig@t-online.de 

Großraum Thüringen: Tom Horn hornth40@t-online.de 

Großraum Schwerte: Uli Selsen  u-selsen@versanet.de  

Großraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com 

 

 

Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook 
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